
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS ARARANGUÁ 
RUA PEDRO JOÃO PEREIRA – MATO ALTO - CEP 88900-000 - ARARANGUÁ / SC 

TELEFONE +55 (48) 3721-6448 - + 55 (48) 3522-3069 
www.ararangua.ufsc.br 

 

PORTARIA nº 177/ARA/2015, de 27 de novembro de 2015. 

 

 

 

 

O Diretor do Centro Araranguá da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas 

atribuições, conferidas pela portaria nº 1322/2015/GR de 6 de agosto de 2015, 

 

 

 

 

 RESOLVE: 

 

 

Art. 1º DESIGNAR a professora ANDREA TRIERWEILLER, SIAPE nº 2257368 para exercer as 

funções de Coordenador de Estágios do curso de graduação em Tecnologias da Informação e 

Comunicação (TIC) do Centro Araranguá da Universidade Federal de Santa Catarina, atribuindo-

lhe até dez (10) horas semanais de carga administrativa, para um mandato até 05 de abril de 2017. 

 

Art. 2º Esta portaria revoga a anterior nº 55/ARA/2015, de 06 de abril de 2015. 

 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Eugênio Simão 

Diretor  

UFSC Araranguá 

http://www.ararangua.ufsc.br/

